
1/5 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Uzavřena dle § 1724 a násl. Zákona č. 89/2012Sb (Nový Občanský zákoník)  

 

 

 

Rausch Café Trade  s.r.o. 

adresa sídla: Mirovická 1118/27, 182 00 Praha 8 

IČ: 03283216 

DIČ: CZ 03283216 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.účtu 107-8133810257/0100 

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 229700 

jednatel: Ing. Igor Rausch,  

(dále jen  “Prodávající“ ) 

    a 

Městská část Praha 16 

Adresa sídla: Václava Balého 23/3, 153 00, Praha 5 - Radotín 

IČ: 00241598 

DIČ: CZ 00241598 

Zastoupena: Mgr. Karlem Hanzlíkem  

 (dále jen  “Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující dále jen “Smluvní strany“ nebo jednotlivě “Smluvní strana“. 

 

(A) Prodávající je společnost poskytující sortiment výrobků a produktů v oblasti prodeje kávy, 

čokolády a nápojů, prodeje a servisu kávovarů a jejich příslušenství;  

(B) Kupující má zájem koupit od Prodávajícího vybrané druhy zařízení, specifikované v příloze č.1, 

která je nedílnou součástí této Smlouvy; 

(C) Smluvní strany mají zájem upravit svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z koupě 

vybraného druhu zařízení;  

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku, dohodly na této kupní smlouvě (dále jen 

“Smlouva“). 

  

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1 Prodávající se zavazuje prodat Kupujícímu movité věci definované v odst. 2 tohoto článku 

Smlouvy (dále jen “Předměty koupě”)  a převést na Kupujícího vlastnické právo v souladu 

s touto Smlouvou a Kupující se zavazuje Předměty koupě převzít a zaplatit za ně 

Prodávajícímu kupní cenu dle článku 2. této Smlouvy.  

 

 



2/5 
 

1.2 Předmětem koupě jsou tyto movité věci: 

1.2.1 kávovar značky GAGGIA, model Compact GD 2GR, výr. č.: ....................,              

cena =47 900,-Kč 

ve stavu: použité, bez závad, plně funkční. Revize el.spotř. dle přílohy č.1. 

1.2.2 mlýnek na kávu značky Macap M5D, model přímé mletí, výr. č.: ..................,   

cena =10 800,-Kč  

                   ve stavu: použité, bez závad, plně funkční. Revize el.spotř. dle přílohy č.1. 

1.2.3 změkčovačí filtr značky Aquina , model SMKZ-20BNT, výr. č.: ..................,   

         cena 6 623,- Kč  vč, 21% DPH. 

         ve stavu: nové 

1.2.4 příslušenství a čistící prostředek ke kávovaru:  

       -Puly Caff, 900g v ceně 265 Kč+21% DPH, po slevě  vč. DPH =3,21Kč; 

       -Odklepávací kyblík o prům.16,5 cm v ceně 999 Kč+21% DPH,  

        po slevě  vč. DPH =12,09Kč; 

      -štětec na čištění těsnění v ceně 74 Kč+21% DPH, po slevě  vč. DPH =0,90Kč, 

které jsou uvedeny v Příloze č.1 (Nabídka č.21NA000115 ze dne 24.08.2021). 

Technické parametry jsou uvedené v Příloze č.2 (Přehled technologie), která je nedílnou 

součástí této smlouvy. 

 

2. KUPNÍ CENA A JEJÍ SPLATNOST 

 

2.1 Kupní cena je stanovena dohodou mezi Kupujícím a Prodávajícím na sumu ve výši 65 528 Kč  

(slovy:šedesátpěttisícpětsetdvacetosmkorunčeských)(dále jen “Kupní cena“), která 

představuje součet kupních cen za jednotlivé položky Předmětů koupě ve smyslu odst. 1.2.1 

až 1.2.4. Smlouvy, dle nabídky č:21NA000115 ze dne 24.8.2021. 

2.2 Dohodnutá Kupní cena bude zaplacena dle faktury vystavené Prodávajícím. Faktura bude 

vystavena a zaslána Kupujícímu bezprostředně po podpisu Předávacího a přebíracího 

protokolu dle bodu 2.3, se splatností 7 dnů. 

2.3 Prodávající se zavazuje na své náklady dopravit a uskutečnit instalaci Předmětů koupě, 

specifikovaných v odst.1.2 Smlouvy na adrese uvedené kupujícím: 

Kulturní středisko U Koruny, nám. Osvoboditelů 44/15, 153 00 Praha 5 - Radotín 

a to do 17.09.2021, o čemž bude sepsán Předávací a přebírací protokol. Prodávající bere na 

vědomí, že Kupující může pro účel převzetí Předmětů koupě udělit Plnou moc třetí osobě (dále 

jen Plná moc), která je uvedena v Příloze č.3 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.4 Prodávající se zavazuje provést na své náklady základní jednorázové zaškolení personálu na  

         adrese uvedené v odstavci 2.3 v den instalace Předmětů koupě, který bude upřesněn 

Kupujícím. 

 

 

   

 



3/5 
 

3. VÝHRADA VLASTNICTVÍ 

 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že se odevzdáním Předmětů koupě Kupujícímu nepřenáší na 

Kupujícího vlastnické právo k Předmětům koupě, a to až do času zaplacení Kupní ceny. Pro 

vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dohodly, že až do momentu zaplacení 

Kupní ceny ve výši 65 528 Kč (slovy:šedesátpěttisícpětsetdvacetosmkorunčeských), zůstávají 

Předměty koupě ve vlastnictví Prodávajícího.  

 

3.2 Během doby trvání vlastnického práva Prodávajícího k Předmětům koupě se Kupující 

zavazuje neopravovat ani neupravovat Předměty koupě bez předcházejícího písemného 

souhlasu Prodávajícího. Kupující se v tomto období zavazuje starat se o Předměty koupě 

s odbornou starostlivostí tak, aby nedocházelo k jinému než běžnému opotřebování a aby byla 

dodržována hygienická úroveň používání Předmětů koupě v souladu s návodem na použití. 

 

3.3 Odevzdáním Předmětu koupě Kupujícímu přechází na Kupujícího nebezpečnost náhodného 

zhoršení nebo náhodné zkázy Předmětů koupě. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy 

vlastnické právo k Předmětům koupě nepřejde na Kupujícího v souladu s touto Smlouvou, 

Kupující zodpovídá Prodávajícímu za jakákoliv poškození Předmětů koupě, za ztrátu, odcizení, 

nebo jakýkoli jiný zánik Předmětů koupě, bez ohledu na příčinu vzniku této skutečnosti, a to 

do výše Kupní ceny. 

 

                                                                  

                                                 4.  ZÁRUKA  

  4.1  Smluvní strany se dohodly, že Prodávající poskytne kupujíicímu záruku na Předměty koupě 

na    

         skryté vady v délce šesti měsíců.  Záruka se nevztahuje na vady a závady způsobené   

         neodborným zacházením, zásahem či opravou, nebo mechanickým poškozením. 

  4.2  Smluvní strany se dohodly, že jakékoli náklady na údržbu, opravu či servis, pokud nejde o    

         zodpovědnost Prodávajícího v rozsahu jeho zákonné povinnosti, vykoná Kupující na vlastní         

         náklady bez nároku na vrácení takto vynaložených peněžních prostředků, a to i v případě, kdy    

         nedojde k nabytí vlastnického práva k Předmětům koupě Kupujícím. 

 

 

5. ZÁNIK SMLOUVY 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká: 

5.1.1 dohodou  

5.1.2 odstoupením  

 



4/5 
 

5.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy je Kupující v prodlení 

s uhrazením Kupní ceny ve smyslu odst. 2.2 této Smlouvy více než 30 (třicet) dní. Odstoupení 

je účinné doručením písemného projevu vůle o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.  

5.3 Kupující není oprávněný započítat žádnou svou pohledávku vůči Prodávajícímu vůči jakékoli 

pohledávce Prodávajícího vyplývající z této Smlouvy. 

 

5.4 V případě odstoupení od Smlouvy je Prodávající oprávněný vyzvednout i svépomocí Předměty 

koupě a za tímto účelem vstupovat do prostorů, kde se nacházejí Předměty koupě, s čímž 

Kupující bez jakýchkoli výhrad souhlasí. 

 

 

6. OZNÁMENÍ 

 

6.1 Jakákoliv oznámení a ostatní nevyhnutelná nebo dobrovolná korespondence uskutečněná v 

souladu s touto Smlouvou (dále jen jako “Oznámení“), budou vykonána v písemné podobě, 

jak to vyžaduje tato Smlouva. 

 

6.2 Vzhledem k důležitosti, Oznámení může být doručeno následujícím způsobem:  

6.2.1 osobně, 

6.2.2 kurýrem,  

6.2.3 doporučenou poštou,  

6.2.4 e-mailem, 

6.2.5 datovou schránkou  

s použitím kontaktních údajů uvedených při vymezení Smluvních stran nebo kontaktních 

údajů, které si Smluvní strany navzájem prokazatelně oznámily. 

 

6.3 Pro účely této Smlouvy, Oznámení budou považována za doručené dnem: 

6.3.1 potvrzení doručení adresátem, když jsou doručována osobně,  

6.3.2 potvrzení doručení adresátem, když jsou doručována kurýrem,  

6.3.3 potvrzení doručení adresátem nebo dnem odmítnutí převzetí Oznámení nebo dnem 

vrácení Oznámení jako nedoručeného, když jsou doručované doporučenou poštou, 

6.3.4 potvrzení o přečtení e-mailu nebo 10 (desátým) kalendářním dnem po jeho odeslaní na 

adresu druhé Smluvní strany. Potvrzení o přečtení e-mailu se na účely této Smlouvy 

rozumí jakákoli reakce Smluvní strany na obsah zaslaného e-mailu druhou Smluvní 

stranou. 

 

7. ZÁVEREČNÁ USTANOVENÍ 

 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

 



5/5 
 

7.2 Tato Smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

7.3 Tuto Smlouvu je možné měnit a/nebo doplňovat výlučně jen v písemné podobě, a to ve formě 

dodatků odsouhlasených oběma Smluvními stranami. 

 

7.4 Každé ustanovení této Smlouvy se, pokud je to možné, interpretuje tak, že je účinné a platné 

dle platných právních předpisů. Pokud by však některé ustanovení této Smlouvy bylo dle 

platných právních předpisů neplatné, bude neúčinné jen v rozsahu této neplatnosti a ostatní 

ustanovení této Smlouvy budou i nadále závazná a v plném rozsahu platná a účinná. 

V případě neplatnosti budou Smluvní strany v dobré víře jednat, aby se dohodly na změnách 

nebo doplnění této Smlouvy, které jsou potřebné k realizaci záměru této Smlouvy z hlediska 

této neplatnosti. 

 

7.5 Tato Smlouva a právní vztah jí založený se spravuje ustanovením Zákona č. 89/2012Sb (Nový 

Občanský zakoník) 

 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a že tato 

Smlouva vyjadřuje jejich vážnou, svobodnou a určitou vůli a že nebyla uzavřena v tísni ani za 

nápadně nevýhodných podmínek a jako souhlas k ní připojují své podpisy. 

 

 

 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 

20.9.2021 20.9.2021 

 

 

____________________________ _____________________________ 

 

 


